UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ TÂY

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tây, ngày      tháng  10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm

nông nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025

 trên địa bàn xã Hà Tây

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình

xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống

trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ trưởng

Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội Hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại

hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao động-

Thương binh và Xã hội về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số

07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu

nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống

trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Văn bản xác thực hợp nhất của Bộ Nông nghiệp và Môi trường: số

24/VBHN-BNNMT ngày 30/7/2025 hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ

nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu

biểu báo cáo; số 25/VBHN-BNNMT ngày 30/7/2025 hướng dẫn giám sát, đánh

giá thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số  169/TTr-KT ngày 15

tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ

làm nông nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025, gồm các ông

(bà) có tên sau:

* Trưởng Ban chỉ đạo: Ông Nguyễn Dũng Thành - Phó Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng Ban chỉ đạo thường trực: Ông Nguyễn Tôn Ngọc - Trưởng

phòng Kinh tế xã.

* Phó trưởng Ban chỉ đạo: Ông Nguyễn Danh Trịnh - Trưởng phòng Văn

hóa - Xã hội xã.

* Các Ủy viên:

1. Bà Đỗ Thị Vân Anh - Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

2. Ông Nguyễn Trọng Thạnh - Phó Trưởng phòng Kinh tế xã;

3. Ông Đỗ Xuân Nghị - Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền

thôn xã;

4. Bà Đào Thị Khuyên - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

5. Ông Nguyễn Công Dũng - Công chức Phòng Kinh tế xã;

6. Bà Nguyễn Thị Trang - Công chức Phòng Kinh tế xã;

7. Bà Nguyễn Thị Hảo - Công chức Phòng Kinh tế xã;

8. Ông Nguyễn Xuân Khởi - Công chức Phòng Văn hoá - Xã hội xã;

9. Bà Nguyễn Thị Dung - Công chức Phòng Văn hoá - Xã hội xã;

10. Bà Phạm Thị Thu Thuỷ - Công chức Phòng Văn hoá - Xã hội xã;

11. Các ông, bà Trưởng thôn trên địa bàn xã.

* Mời các ông, bà tham gia thành viên Ban chỉ đạo gồm:

1. Ông Nguyễn Văn Vịnh - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;

2. Ông Nguyễn Thành Hải - Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, Bí thư

đoàn TNCS HCM xã;

3. Nguyễn Xuân Thung - Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, Chủ tịch

Hội Nông dân xã;

4. Nguyễn Danh Tùng - Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, Chủ tịch

Cựu chiến binh xã;

5. Phạm Thị Thanh Hương - Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, Chủ

tịch Hội Phụ nữ xã.

Điều 2. Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo có nhiệm vụ:

- Giúp Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch, tổ chức và triển khai thực

hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, xác định hộ có mức sống trung bình

năm theo chuẩn quốc gia;

- Phối hợp với các ngành liên quan và Thôn tổ chức tốt việc rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo thường xuyên, định kỳ hàng năm.

- Phổ biến, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của công tác rà soát hộ

nghèo, cận nghèo hàng năm; chủ động phát hiện hộ gia đình khó khăn, biến cố rủi

ro trong năm để hướng dẫn gia đình đăng ký rà soát.

3

- Giao Phòng Kinh tế xã là cơ quan thường trực tham mưu xây dựng Kế

hoạch, tổ chức tập huấn, tổng hợp và báo cáo kết quả rà soát với Ủy ban nhân dân

xã. Tổng hợp, báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông

nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn với Chủ tịch UBND xã.

- Văn bản của Ban chỉ đạo do Trưởng ban ký được sử dụng con dấu của Uỷ

ban nhân dân xã.

- Ban chỉ đạo tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế xã,

Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã, các ông (bà) Trưởng các ban, ngành, Trưởng

thôn có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng uỷ xã;

- TT. HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ban chỉ đạo rà soát HN, HCN xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

  Trần Văn Tâm

		2025-10-15T16:03:01+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Tâm <tranvantam@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T17:21:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T17:21:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T17:21:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!